

## Opetus- ja kulttuuriministeriölle

**Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi perusopetuslain väliaikaisesta muuttamisesta - kielivalikoiman laajentaminen;  
Raaseporin kaupungin lausunto**

### **Kaupunginhallitus antaa asiassa seuraavan lausunnon:**

On tärkeää, että Suomen kaksikielisyyttä vaalitaan kaikissa tilanteissa. Pidemmän aikavälin edellytys kaksikielisyydelle on, että positiivista kieli-ilmapiiriä kehitetään ja tähän tarvitaan kansalliskielten sekä maan historian tuntemusta. Ainoastaan tällä tavoin voidaan turvata Suomen tulevaisuus maana, jolla on kaksi elävää ja toimivaa kansalliskieltä. Jotta voidaan ylläpitää toimiva, tasavertaisesti kaksikielinen yhteiskunta, tarvitaan ihmisiä, jotka osaavat puhua toistensa kieltä ja ymmärtävät toisiaan vaikeuksista.

Koulutusjärjestelmällä on maassamme kaksikielisyydestä suuri vastuu ja on tärkeää panostaa toisen kotimaisen kielen opiskelujen parantamiseen. Ajankohtaisena olevan lakiehdotuksen tarkoituksena tuskin on heikentää maan kaksikielisyyttä.

Ei ole perusteltua aloittaa kokeilua, jonka johdosta oppilas voi jäädä ilman toisen kotimaisen kielen opiskelua. Oppilaat, jotka eivät opiskele toista kotimaista kieltä asetetaan eriarvoiseen asemaan, he ovat vaarassa eriytyä pohjoismaisesta yhteenkuuluvuudesta ja lisäksi heidät asetetaan huonompaan asemaan kotimaisilla työmarkkinoilla, koska heiltä puuttuu esim. julkisissa viroissa tarvittavat toisen kotimaisen kielen perustaidot.

Syitä siihen, että kieliopinnot yleisesti ovat tulleet vähemmän houkutteleviksi, ei tule yhdistää maamme järjestelmään koskien kummankin kansalliskielen pakollisia opintoja. Syyt, miksi oppilaat lukevat vähemmän saksaa, ranskaa, espanjaa... kuin aikaisemmin, johtuvat muusta kuin oppilaiden vaikeuksista omaksua useampia kieliä.

Kieliopinnot tukevat kieliopintoja. Raaseporin kaupunki on laajentanut omaa kieliohjelmaansa ja vahvistanut, että kaikki oppilaat kaupungissa aloittavat 1. vuosiluokalla toisen kotimaisen kielen opinnot A1-kielenä. Osassa kuntaa tehty epävirallinen seuranta on myös osoittanut, että suomenkieliset oppilaat, jotka opiskelevat ruotsia A1-kielenä, ovat edistyneet maan keskiarvoa paremmin englannin

kielen opinnoissaan. Yksinkertainen analyysi on, että kieliopinnot tukevat kieliopintoja.

Nyt ehdotettu kokeilu johtaisi myös eriarvoisuuteen kuntien välillä ja kunnissa, joissa on suuri määrä pienempiä kouluja, kuten Raaseporissa. Opetuksen järjestäjän tulee tarjota tasavertaiset mahdollisuudet kaikille oppilaille, asia joka tulisi olemaan vaikea toteuttaa. Valinnanvapauden lisääntyessä luodaan paineita vaihtoehtoisten opiskelujen tarjonnalle, joka on kallista toteuttaa, koska opetusryhmät ovat erittäin pieniä. Myös opettajien palkkaaminen olisi haastavaa suurten kaupunkien ulkopuolella.

Raaseporin kaupunki ei näe mitään hyviä puolia kokeilussa kielivalikoiman laajentamiseksi ilman velvoittavaa toisen kansalliskielen opiskelua.

Raaseporissa 24.5.2017

## RAASEPORIN KAUPUNGINHALLITUS



Thomas Flemmich  
vt. kaupunginjohtaja



Leila Andersin  
vt. kaupunginsihteeri